
NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2017



„Nezáleží 
na tom, kdo je 

má matka, či otec, 
záleží na tom, 
kdo jsem já.“

OBSAH

1

2

3

4

5

6

8

7

9

Slovo Veroniky Kašákové, 
zakladatelky NFVK

Profil NFVK

Aktivity NFVK v roce 2017

Zpětné vazby

Přehled přijatých darů

Poděkování partnerům

Mzdové náklady

Účetní uzávěrka k 31. 12. 2017

Základní údaje NFVK



SLOVO VERONIKY KAŠÁKOVÉ, 
ZAKLADATELKY NFVK
Rok 2017 byl pro NFVK velkým přínosem, hlavně v navazování nových přátelství. Cítím 

velkou vděčnost ke všem jednotlivě i přesto, že se dary od každého liší, vidím a cítím 

hmotnou energii zájmu a to je pro mě nevyčíslitelná hodnota. Zájem je totiž průkopník 

všeho následujícího. 

Když jsem zakládala Nadační fond VK, měla jsem určité vize. Dnes po dvou letech jsme 

tam, kde jsem si myslela, že budeme za pět let. K tomuto výroku ale cítím obrovskou 

pokoru, protože vím, že to, co máme dnes, nemusíme mít zítra. Co vím ale s jistotou 

je, že za NFVK stojí silný tým, na který jsem hluboce pyšná a který ke všem dětem, 

pedagogům, partnerům, přátelům, našim fanouškům a lidem obecně přistupuje 

s otevřeným srdcem a hledá individuální pomoc. To je pro mě alfa omega celého bytí 

NFVK – POSPOLITOST!

Děkuji všem, kteří se rozhodli vložit důvěru v naše myšlenky a umožnili nám je zhmotnit. 

Stejně tak jako v roce 2017, 2018 a následující roky je naším největším přáním, aby 

každé dítě, které žije v dětském domově, mělo oporu, pocit zázemí, lásky a bezpečí 

i po odchodu z dětského domova. Velké poděkování patří tedy našim průvodcům, kteří 

za dětmi jezdí a tyto nádherné pocity dětem dopřávají. 

Děkuji pedagogům a vedení všech dětských domovů za milou spolupráci, partnerům 

za zájem a důvěru, a především mým rodičům, kteří mi dali ten nejlepší nástroj k mému 

každodennímu poslání.

S láskou k Vám Veronika Kašáková



PROFIL
NFVK
Každoročně se v České republice ocitá velké procento dětí z dětských domovů na ulici, 

ve vězení nebo v nápravných zařízeních. Žijí v nefunkčních partnerských vztazích a jejich 

děti končí znovu v dětských domovech.

Možná by stačilo, kdyby s nimi někdo, komu věří, ve správném věku promluvil, pohladil 

je na duši a řekl, že nejsou špatní jen proto, že se ocitly v dětském domově. A ukázal jim, 

že mají šanci jednou žít plnohodnotný a spokojený život.

Jedním z lidí, kterým tato slova pomohla změnit život, je Veronika Kašáková, která 

sama žila 16 let v dětském domově. A právě na základě vlastních zkušeností se rozhodla 

v květnu 2016 založit Nadační fond Veroniky Kašákové, který se zaměřuje na podporu 

mladistvých v dětských domovech v celé České republice. 

Nadační fond VK se skládá ze tří členů správní rady, jednoho revizora, aktivně z jednoho 

až dvou zaměstnanců a dobrovolníků.  

Vizí Nadačního fondu Veroniky Kašákové jsou sebevědomí mladiství, kteří jsou připraveni 

do života po odchodu z dětského domova vkročit tou pravou nohou a se vztyčenou 

hlavou.

Tuto vizi se snažíme naplnit v rámci našich 3 aktivních projektů – Nový Start s Veronikou, 

Restart a Proměny s Veronikou. Každý z těchto projektů má svoje cíle a záměr, ale celkový 

výsledek jsou pro nás plnohodnotní, samostatní, vzdělaní lidé odcházející z dětských 

domovů žijící kvalitními životy.

Mimo tyto hlavní projekty fondu se snažíme aktivně spolupracovat na jiných akcích 

a projektech, které jsou směřovány pro děti z dětských domovů, jedná se o kulturní akce, 

vzdělávací, ale také finanční pomoc dětským domovům, konkrétním dětem či zajištění 

hmotné pomoci. 

NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ



NOVÝ START
S VERONIKOU
Projekt je zaměřen na problematiku dětí a mladistvých vyrůstajících v dětských 

domovech. Veronika Kašáková, ambasadorka projektu, sama prožila své dětství 

i dospívání v dětském domově a právě na jejích zkušenostech stojí hlavní pilíře projektu.

Děti a mladiství v dětských domovech se mnohdy od narození potýkají s pocity 

odsouzení a samoty, chybí jim mateřská láska a pochopení, předávání životních 

zkušeností, následných rad a varování. Absence životních vzorů, rodičů, samostatnosti, 

nedůsledná výchova i malá možnost věnování se každému dítěti umístěnému 

do dětského domova zvlášť, jsou jedněmi z mnoha důvodů vedoucích k budoucí 

neschopnosti zařadit se do běžného života. Ze statistických šetření vyplývá, že 70 % 

bezdomovců v České republice prošlo dětským domovem.

Děti z dětských domovů mají zakódováno, že nejsou okolím milovány a svým odložením 

do dětského domova se velice trápí. Projekt NOVÝ START s Veronikou se i na základě 

zkušeností samotné Veroniky touto problematikou zabývá pomocí jednodenního 

semináře.

Partneři projektu: Autosalon Most, Lukda Trans

24

5

7236

313

DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ

KRAJŮ

UJETÝCH 
KILOMETRŮ

NAVŠTÍVENÝCH 
DĚTÍ



RESTART

Na základě úspěšného projektu Nadačního fondu Veroniky Kašákové – NOVÝ START 

S VERONIKOU, kde dochází k motivaci dětí, bylo potřeba tento projekt rozšířit do větší 

hloubky, a proto vznikl navazující projekt „RESTART“.

Celý projekt je založen na práci průvodců, kteří se snaží předat dětem co nejvíce 

zkušeností do běžného života mimo dětský domov. Tito průvodci prošli výběrem 

a školením od dětského psychologa a jejich cílem je pracovat s dětmi individuálně 

na tématech: sebevědomí, sebeláska, zjišťovaní vlastních silných stránek, talentů, 

pracují na odpuštění, příprava na odchod z dětského domova, život po dětském 

domově + povinnosti s tím spojené. Všechny témata mají za cíl u dětí vzbudit zájem 

a co nejvíce jim pomoci začlenit se do běžného života, tak aby se z dětí mohli 

stát plnohodnotní, samostatní, vzdělaní lidé odcházející z dětských domovů žijící 

kvalitními životy.

Partneři projektu: Ústecký kraj, Plzeňský kraj, Nadace ČEZ, Nadační fond Tesco

25

3

16

DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ

KRAJŮ

PRŮVODCŮ

DĚTSKÝ DOMOV ZAPOJENÝ 

DO PROJEKTU RESTART



PROMĚNY
S VERONIKOU
První ročník tohoto projektu měl ve spolupráci se společností Oriflame vzbudit zájem 

u dětí žijících v dětských domovech o svou budoucnost, o vzdělávání a přípravu na život 

po odchodu z dětského domova.

Za dobré výsledky v této podpoře vzdělání, se děti mohly těšit na kompletní proměnu 

vizáže, kde je hlavním cílem podporovat sebevědomí, víru v sebe sama a sebelásku.

Příklady podpory vzdělání byla například individuální pomoc zdárně absolvovat přijímací 

řízení na odborné učiliště, či střední školu, či odbornou školu, či vysokou školu; pomoc 

zdárně složit maturitní zkoušku; úspěšně absolvovat kurz s motivačním koučem; úspěšně 

absolvovat kurz výživového poradenství, kurz make-up artist.

V roce 2017 bylo do projektu zahrnuto 18 dětí z dětských domovů z celé České republiky. 

Partner projektu: Oriflame

18DĚTÍ

DĚTSKÝ DOMOV, KDE BYLO VYBRANÉ DÍTĚ 

NA PROMĚNU VIZÁŽE A NA VZDĚLÁVACÍ 

KURZ.



AKTIVITY NFVK
V ROCE 2017
White Friday – ve spolupráci se společností CZC.cz jsem předali nové notebooky do DD Solenice

Aquapalace Praha – 30 vstupů pro děti z DD Dlažkovic, které nám byly věnovány na akci Leony Gyöngyösy Gospel Night

Kola pro DD Tuchlov – ve spolupráci se společností Kopecký s.r.o. jsme darovali 3 jízdní kola pro DD Tuchlov

Beko – v rámci spolupráce se společností Beko jsme obdarovali několik DD novými spotřebiči, například DD Liběchov či DD Vysoká Pec 

či DD Pepa

Móda a hvězdy – do role modelek a modelů zapojené děti z DD Vysoká Pec

SUSO – předávání stolečků DD Dolní Počernice

DD Kralupy nad Vltavou – DD Kralupy nad Vltavou se na nás obrátili s prosbou o pomoc nadanému studentovi Dominikovi, kterému jsme 

i díky Vám mohli zaplatit roční školné jazykové školy, díky němuž získal certifikát znalosti anglického jazyka na úrovni rodilého mluvčího

Muzikál Madagaskar – ve spolupráci s FTV Prima jsme zajistili 42 vstupů na premiéru muzikálu Madagaskar dětem z DD Nymburk, 

DD Vysoká Pec a DD Dolní Počernice

RunCzech – v rámci spolupráce jsme zde běželi štafetu společně s dětmi z DD Jablonné a DD Vysoká Pec

Beko – díky této společnosti jsme mohli být součástí benefičního hokejové utkání HC Příbram, kde jsme finančně podpořili DD Pepa 

a DD Husita

Rozlučka s prázdninami Šeberov – ve spolupráci se společností Dumrealit Exclusive jsme strávili zábavné odpoledne s dětmi z DD Unhošť 

a DD Pyšely

Rytířské dopravní hrátky BESIP – společně s dětmi z 11 dětských domovů jsme se zúčastnili této akce 

Poplach v pohádkovém lese – ve spolupráci s Docela velkým divadlem v Litvínově proběhlo představení pro děti v DD Lipová, 

kam dorazily i děti z DD Krásné Lípy

CERPOS – společnými silami se nám podařilo zprostředkovat a zaplatit brýle pro Nikolku z Domova na půl cesty v Benešově – CERPOS 

a také jsme zde dodali ve spolupráci se společností Oriflame kosmetiku a spoustu dalších věcí

Děti z domovů na rybách – ve spolupráci se spolkem Rybář – charitativní závod, jsme se zúčastnili rybářského odpoledne, kterého 

se zúčastnily děti z DD Pardubice a DD Horní a Dolní Čermná

Body The Exhibiton – velice děkujeme za volné vstupy pro děti z dětských domovů na tuto výstavu, které jsme se také zúčastnili

Miss Agro – finalistky soutěže navštívily společně s námi DD Tuchlov a strávily s dětmi celý den

Minimodeling camp – ve spolupráci s DDModels se zúčastnily dívky z DD Domino Plzeň

Hejtman Ústeckého kraje – společně s panem hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem jsme navštívili DD Vysoká Pec, kde jsme probírali 

téma problematiky dětských domovů, projekt Restart a další naší spolupráci

DD Chomutov – ve spolupráci se Svatebním salonem Delta a vizážistkou Míšou Jetenskou jsme pomohli uskutečnit sen Sandře 

z DD Chomutov, která potřebovala pomoci s přípravami na maturitní ples

Horečka nedělní noci – společnost Indigo Company připravila toto benefiční představení, kterého jsme byly součástí a získali jsme 

úžasnou finanční podporu





ZPĚTNÉ
VAZBY
Šárka, DD

Ahoj Verčo, tvoje dnešní beseda mě velmi mile překvapila, bylo skvělé poslechnout si tvůj 

příběh a dostat informace od někoho, kdo si zažil, to co my. Dalo mi to pozitivní energii 

a to, že jsi si splnila sen mi dalo inspiraci. Zpívám už od mala a chodím na sólový zpěv 

a jednou bych chtěla natočit klip. Hudba je způsob, kterým se vyjadřuji. Jak jsem ti říkala, 

matku jsem navštívila minulé léto a bylo to hrozný, ale nejhorší na tom je, že se mi tam 

něco stalo, a ještě teď mě to ovlivňuje. Obdivuju tě za to, co jsi dokázala a že jsi tak úžasná 

osoba.

Dnešní odpoledne s tebou pro mě bylo důležité, uvědomila jsem si, že když jsi to dokázala 

ty, tak já bych si taky možná mohla splnit své sny. Negativní emoce jsou všude...poslední 

půl rok jsem se utápěla v depresích a bojím se, že to přijde znovu...mám pár problémů, 

ale snad se to nějak srovná.  Hlavní je, že teď mám vzor a vím, že chci něco dokázat.

Paní ředitelka Věra Splítková, DD Pepa

Děti se na čas s Ondrou (průvodce) vždy velmi těší, myslím, že o všem, o čem byla řeč, 

dlouho přemýšlí. 

Projekt Restart hodnotím jako úžasný, smysluplný a přínosný. 

Budeme velmi rádi za jeho pokračování. K původním třem dětem bychom rádi zapojili 

i dalšího 17letého chlapce. 

Děkuji a přeji ať se Vám i projektu daří!

Isabela, DD

Ahoj Veru :), chci ti hrozně moc poděkovat za krásnou proměnu…. Hrozně moc Ti děkuju, 

za to že jsi mi pomohla to zvládnout a abych se nebála :). Děkuju za úžasnou příležitost 

stát se normální holkou a né tou, co je zahalená v teplákách a v dlouhým triku… :). Jsem 

moc ráda, že jsem se mohla zúčastnit této proměny…. Ještě jednou moc děkuju za úžasný 

zážitek, moc si toho vážím :) :).

Artur, DD

Ahoj, tady Artur z DD Tachov. Chtěl bych vám moc poděkovat za to, že jste se u nás 

zastavila. Myslím si, že jste byla úžasná. Také si myslím, že jste mi otevřela brány do života. 

Bylo to s vámi moc super a jsem rád že jsem vás poznal. DĚKUJI

Patrik, DD

Ahoj Verčo, 

Chtěl bych Ti moc poděkovat za to, že sis udělala pro náš dětský domov čas. Vážím si 

toho... 

Tvé vyprávění mě velice zaujalo a jsem moc rád, že jsi tu mohla dnes s námi být...

Bylo to skvělý... 

Je od Tebe moc hezké, co pro ty dětský domovy děláš...

Cením si toho moc. 

Jsi Skvělá a gratuluji Ti, že si se vypracovala až sem a je z Tebe, to co je a co děláš...

Moc Děkuji :)



ZPĚTNÉ
VAZBY
Karin, DD

Dobrý den :)

Chtěla bych moc poděkovat celému Oriflame za pondělní proměnu :) Moc jsem si celý 

den užila s úžasnou partou lidí. Je to krásné, když se o nás ... Děti z děcáku někdo takhle 

krásně stará! :) Byl to neuvěřitelný den, na který nikdy nezapomenu, a ještě dlouho budu 

vzpomínat!! :)

Moc Vám děkuji za to, že jsem proměnou mohla projít! :)

Paní ředitelka Libuše Houdová, DD Vysoká Pec

Krásný slunný den, za dětský domov Vysoká Pec bych ráda napsala, že Projekt Restart 

nám velmi pomáhá. Děti se seznámily s koučem a našly k němu bližší vztah a řeší s ním 

své problémy. Je to člověk z venku, který nemá vazby na nikoho z domova, a tak se mu 

svěřují a čekají od něj podporu. Tento člověk je provází jak při pobytu v domově, tak je 

bude provázet po opuštění domova. Je to pro nás - pro dospělé, velmi významná pomoc 

a pro děti “ spojka” pro přechod do dospělosti a samostatnosti.  

Myslím si, že ještě budoucnost ukáže na to, že je to velmi pozitivní činnost. Nadále 

budeme moc rádi spolupracovat a NFVK děkujeme. 



PŘEHLED
PŘIJATÝCH DARŮ

Finanční dary:

Oriflame Czech Republic spol. s.r.o. – 1.100.000,- Kč

Ústecký kraj – 120.000,- Kč (dotace)

Indigo Praha a.s. – 95.000,- Kč

Nadace ČEZ – 80.000,- Kč (dotace)

Stars Events s.r.o. – 59.391,- Kč

Ivana Hradílková – 50.000,- Kč

BEKO Spólka Akcyjna, org.sl. – 50.000,- Kč

TOTAL ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. – 50.000,- Kč

Firma Forteq Czech s.r.o. – 50.000,- Kč

LASER TECHNOLOGY s.r.o. – 45.000,- Kč

ADLER Czech, a.s. – 30.000,- Kč

Nadační fond Tesco – 30.000,- Kč

Fashion Trend s.r.o. – 25.000,- Kč

Veronika Kopřivová – 25.000,- Kč

Mladá Fronta a.s. – 20.000,- Kč

Taneční studio TS Emotion – 20.000,- Kč

HC VERVA Litvínov, a.s. – 20.000,- Kč

Svatební salon Delta s.r.o. – 20.000,- Kč

Controller Institut – 15.000,- Kč

FRK s.r.o. – 15.000,- Kč

Cavalier Made to Mea – 14.818,- Kč

Základní škola Eden – 13.847,- Kč

Dědičová Denisa – 12.050,- Kč

Machr Exclusive s.r.o. – 10.463,- Kč

Obex Most s.r.o. – 10.000,- Kč

Glebus Alloys Europe s.r.o. – 10.000,- Kč

Limeade s.r.o. – 10.000,- Kč

William art s.r.o. – 10.000,- Kč

SHOOZERS EU s.r.o. – 330,- Eur

Marianna Galusová – 7.000,- Kč

Bauer Media v.o.s. – 5.000,- Kč

DEVELOP MOST s.r.o. – 5.000,- Kč

Rise&Shine s.r.o. – 3.000,- Kč

Ivana Bednářová – 2.400,- Kč

Dary na základě darovacích smluv. 

Nefinanční dary: 

Autosalon Most – vozidlo

Lukda Trans – pohonné hmoty

CeWe Color a.s. – tiskové materiály

Veškeré v roce 2017 přijaté dary ve výši 2.046.944,94 Kč byly určeny na krytí nákladů na činnost nadačního fondu, období jejich čerpání 

nebylo určeno. Žádné z poskytnutých darů nebyly čerpány v rozporu s darovacími smlouvami.



PODĚKOVÁNÍ
PARTNERŮM
Nadační fond Veroniky Kašákové děkuje všem společnostem, partnerům, dobrovolníkům 

a ochotným dárcům za laskavou podporu a skvělou spolupráci v průběhu roku 2017. 

Nesmírně si této podpory vážíme a děkujeme Vám za ni!

S H O     Z E R S

Mediální partneři:



ÚČETNÍ UZÁVĚRKA
K 31. PROSINCI 2017

ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

ke dni 31.12.2017

(v celých tisících Kč)

IČ
5110254

A K T I V A
Číslo

řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního obd.

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3

2. Software 4

3. Ocenitelná práva 5

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0

1. Pozemky 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12

3. Stavby 13

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

Předmět činnosti účetní jednotky:

nadační fond

Dle 

vyhlášky 

č. 

504/2002 

Sb.

Nadační fond Veroniky Kašákové

Sídlo účetní jednotky:

Radniční 3401

434 01 Most

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22

2. Podíly - podstatný vliv 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

4. Zápůjčky organizačním složkám 25

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29

2. Oprávky k softwaru 30

3. Oprávky k ocenitelným právům 31

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33

6. Oprávky ke stavbám 34

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

B. Krátkodobý majetek celkem 40 532 1014

I. Zásoby celkem 41 0 0

1. Materiál na skladě 42

2. Materiál na cestě 43

3. Nedokončená výroba 44

4. Polotovary vlastní výroby 45

5. Výrobky 46

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

8. Zboží na cestě 49

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

II. Pohledávky celkem 51 16 4

1. Odběratelé 52

2. Směnky k inkasu 53

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 16

5. Ostatní pohledávky 56

6. Pohledávky za zaměstnanci 57

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58

8. Daň z příjmů 59

9. Ostatní přímé daně 60

10. Daň z přidané hodnoty 61

11. Ostatní daně a poplatky 62

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků 64



14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

17. Jiné pohledávky 68 4

18. Dohadné účty aktivní 69

19. Opravná položka k pohledávkám 70

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 455 1010

1. Peněžní prostředky v pokladně 72

2. Ceniny 73

3. Peněžní prostředky na účtech 74 455 1 010

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76

6. Ostatní cenné papíry 77

7. Peníze na cestě 78

IV. Jiná aktiva celkem 79 61 0

1. Náklady příštích období 80 61

2. Příjmy příštích období 81

AKTIVA CELKEM 82 532 1014

P A S I V A
Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období

A. Vlastní zdroje celkem 1 316 847

I. Jmění celkem 2 1 316

1. Vlastní jmění 3 1 316

2. Fondy 4

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 5

II. Výsledek hospodaření celkem 6 315 531

1. Účet výsledku hospodaření 7 x 531

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8 315

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 9

B. Cizí zdroje celkem 10 216 167

I. Rezervy celkem 11 0 0

1. Rezervy 12

II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 14

2. Vydané dluhopisy 15

3. Závazky z pronájmu 16

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18

6. Dohadné účty pasivní 19

7. Ostatní dlouhodobé závazky 20

III. Krátkodobé závazky celkem 21 16 167

1. Dodavatelé 22 15

2. Směnky k úhradě 23

3. Přijaté zálohy 24

4. Ostatní závazky 25

5. Zaměstnanci 26 29

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 15

8. Daň z příjmů 29

9. Ostatní přímé daně 30 3

10. Daň z přidané hodnoty 31

11. Ostatní daně a poplatky 32

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 34

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37

17. Jiné závazky 38

18. Krátkodobé úvěry 39

19. Eskontní úvěry 40

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41

21. Vlastní dluhopisy 42

22. Dohadné účty pasivní 43 16 105

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44

IV. Jiná pasiva celkem 45 200 0

1. Výdaje příštích období 46

2. Výnosy příštích období 47 200

PASIVA CELKEM 48 532 1014

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán):

Veronika Kašáková

Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

31.3.2018



Název a právní forma účetní jednotky:

ke dni 31.12.2017

(v celých tisících Kč)

IČ
05110254

Hlavní činnost
Hospodářská 

činnost
Celkem

A. 1 x x x

I. 2 1771 0 1771

1. 3 63 63

2. 4 0

3. 5 0

4. 6 0

5. 7 0

6. 8 1708 1 708

II. 9 0 0 0

7. 10 0

8. 11 0

9. 12 0

III. 13 325 0 325

10. 14 246 246

11. 15 79 79

12. 16 0

13. 17 0

14. 18 0

IV. 19 0 0 0

15. 20 0

V. 21 37 0 37

16. 22 0

17. 23 0

18. 24 0

19. 25 0

20. 26 34 34

21. 27 0

22. 28 3 3

VI. 29 0 0 0

23. 30 0

24. 31 0

25. 32 0

26. 33 0

27. 34 0

VII. 35 0 0 0

28. 36 0

VIII. 37 0 0 0

29. 38 0

Tvorba a použití rezerv a opravných položek

Poskytnuté příspěvky

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Daň z příjmů

Daň z příjmů

Jiné ostatní náklady

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek

Odpisy dlouhodobého majetku

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papíry a podíly

Prodaný materiál

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Odpis nedobytné pohledávky

Nákladové úroky

Kursové ztráty

Dary

Manka a škody

Ostatní sociální pojištění

Zákonné sociální náklady

Ostatní sociální náklady

Daně a poplatky

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb

Aktivace dlouhodobého majetku

Osobní náklady

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Prodané zboží

Opravy a udržování

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

Číslo 

řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových dodávek

Dle vyhlášky 

č. 504/2002 

Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Nadační fond Veroniky Kašákové

Sídlo účetní jednotky:

Radniční 3401

434 01 Most

Předmět činnosti účetní jednotky:

nadační fond

39 2133 0 2133

B. 40 x x x

I. 41 489 0 489

1. 42 489 489

II. 43 2047 0 2047

2. 44 0

3. 45 2047 2 047

4. 46 0

III. 47 98 98

IV. 48 30 0 30

5. 49 0

6. 50 0

7. 51 0

8. 52 0

9. 53 0

10. 54 30 30

V. 55 0 0 0

11. 56 0

12. 57 0

13. 58 0

14. 59 0

15. 60 0

61 2566 98 2664

C. 62 433 98 531

D. 63 433 98 531

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán):

Veronika Kašáková

Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):

31.3.2018

Tržby z prodeje materiálu

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření před zdaněním

Výsledek hospodaření po zdanění

Kurzové zisky

Zúčtování fondů

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Přijaté členské příspěvky

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní výnosy

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Platby za odepsané pohledávky

Výnosové úroky

Výnosy

Provozní dotace

Provozní dotace

Přijaté příspěvky

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Náklady celkem

Nejsou známy žádné události, které by ovlivnily skutečnosti uvedené v účetní závěrce 

nebo které by měly vliv na schopnost účetní jednotky pokračovat ve své činnosti.



ZDROJE
FINANCOVÁNÍ

MZDOVÉ
NÁKLADY
Údaje o zaměstnancích: 

Společnost měla v roce 2017 průměrně jednoho zaměstnance a příležitostně využívala 

dohody o provedení práce. Osobní náklady činily celkem 325 tis. Kč.

Odměny pro správní radu a dozorčí radu nebyly ve sledovaném účetním období 

vypláceny. 

ZDROJE 2017

73%

1%

24%

2%

Firmy Fyzické osoby Dotace/granty Nefinanční materiální věci

70%

4%

19%

7%

ZDROJE 2016

Firmy Fyzické osoby Dotace/granty Nefinanční materiální věci



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
NFVK
Základní údaje o Nadačním fondu Veroniky Kašákové 

Datum založení: 30. května 2016 

Právní forma: nadační fond 

IČ: 051 10254 

Zapsána v nadačním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. N, 

vložka č. 301 

Zřizovatel nadačního fondu: Veronika Kašáková

Kontakty 

Nadační fond Veroniky Kašákové 

Radniční 3401, 434 01 Most 

Tel.: +420 775 727 371 

E-mail: info@nfvk.cz 

Více informací na www.nfvk.cz.

Jak nám můžete pomoci? 

Účet pro finanční dary: 2113124252/2700

Zpracování Výroční zprávy 

Design a grafické zpracování: Jan Sedláček 

Tisk výroční zprávy: CeWe Color, a.s.

Nadační fond Veroniky Kašákové @nadacni_fond_vk @NadacniK

Nadační fond Veroniky Kašákové Nadační fond Veroniky Kašákové



NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ

„Dítě z dětského domova 
ztrácí domov dvakrát.“


